<sup>4783</sup> Vgl. ebd.

<sup>4784</sup> Ebd., II,17,56 (CChr.SL 35, 148).

<sup>4785</sup> Ebd., II,17,57 (CChr.SL 35, 150).

<sup>4786</sup> Joh 12,6.

2. Item, videtur Apostolus in crastinum fuisse sollicitus, cum dixit, I Cor. 16, 1–2: «*De collectis, quae fiunt in sanctos, sicut ordinavi ecclesiis Galatiae, ita et vos facite. Per unam sabbati unusquisque vestrum apud se ponat, thesaurizans quod sibi placuerit, ut non, cum venero, tunc collectae fiant*».

3. Item, Act. 11, 28–30: «*Surgens unus nomine Agabus, significabat per Spiritum magnam famem futuram in universo orbe, quae facta est sub Claudio. Statuerunt autem unusquisque eorum in ministerium mittere presbyteris habitantibus in Iudaea fratribus. Qui et miserunt per manum Barnabae et Sauli*».

4. Item, «*naviganti eidem Apostolo Paulo imposita sunt utensilia, quae offerebantur, nec ad unum tantum diem videtur victus ille procuratus*», Act. 28, 10: *Navigantibus imposuerunt quae necessaria erant*.

5. Item, Act. 27, 3: *Humane autem tractans Iulius Paulum, permisit ad amicos ire et curam sui agere*. «*Ex iis et huiusmodi Scripturarum locis*» concludit Augustinus «*Dominum nostrum non hoc improbare, si quis humano more ista procuret, sed si quis propter ista Deo militet, ut in operibus suis non regnum Dei, sed istorum acquisitionem intueatur*».

6. Item, Luc. 10, 41: *Martha, Martha, sollicita es*. Ergo sollicitudo non est peccatum, cum sine ipsa non possit duci vita activa.

**Respondeo:** Est sollicitudo laudabilis et vituperabilis et tolerabilis et miserabilis. Laudabilis est in praecepto, et haec est multiplex. Est enim sollicitudo regendi quantum ad praelatos, Rom. 12, 8: *Qui praeest in sollicitudine*; et II Cor. 11, 28: *Instantia mea quotidiana, sollicitudo omnium ecclesiarum*. Item, est sollicitudo obediendi quantum ad subditos, Iosue 23, 6: *Estote solliciti, ut custodiatis cuncta quae scripta sunt in volumine legis Moysi*. Item, est sollicitudo pacifice convivendi quantum ad pares, Ephes. 4, 3: *Solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis*, et haec est sollicitudo laudabilis quoad alios. – Item, est sollicitudo proficiendi quoad se, et hoc tripliciter. Primo, recogitandi divina mandata, Deuter. 4, 9: *Custodi temetipsum et animam tuam sollicite*, et: *Ne obliviscaris verborum et ne excidant de corde tuo*. Secundo est sollicitudo declinandi malum; unde Deuter. 4, 15–16: *Custodite animas vestras sollicite. Non vidistis aliquam similitudinem, ne forte decepti faciatis aliquam similitudinem*. Tertio est sollicitudo fervoris faciendi bonum, Rom. 12, 11: *Sollicitudine non pigri*,